Cadigo Pagina

SOLICITUD DE AbIC!ON Y/O PRORROGA
: OAPC MIYS

UNIVERSIDAD : 17
DISTRITAL !
FRANCISCO JOSE DE |
CALDAS :

1DES

‘-QISOLECITUD DE

ADICION PRORROGA

PRESENTACION

El presente informe tiene como objetivo solicitar a la Universidad Distrital la modificacién al Contrato
que se describe a continuacion:

A, INFORMACION GENERAL

TIPO DE CONTRATO - : ORDEN DE COMPRA
CONTRATO No. ' : 1963 de 2015
OBJETO ] : CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO

DE ASEO Y CAFETERIA CON EL PERSONAL,
SUMINISTRO DE ELEMENTOS, INSUMOS,
MAQUINARIA, EQUIPOS Y ACCESORIOS
NECESARIOS PARA LA REALIZACION DE
ESTAS ACTIVIDADES EN TODAS LAS SEDES
DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO
JOSE DE CALDAS, LOCALIZADAS EN LA
CIUDAD DE BOGOTA D.C., DE ACUERDO CON
LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES
PREVISTAS EN EL PLIEGO DE CONDICIONES.
ES DE ANOTAR QUE SE EXPIDE CONFORME
AL ACUERDO 1510 DE 2013 ARTICULOS 48 y

49.
LOCALIZACION DEL PROYECTO : Ciudad de Bogotéa Universidad Distrital Francisco José
de Caldas.
PLAZO . : Ocho (08) meses
VIGENCIA - : Once (11) meses
FECHA DE INICIACION | : Abril 10 de 2015
|

Elaboro: Oficina Asesora de Planeacién y| Control

|
!



Codigo Pagina

SOLICITUD DE AL%JICION Y/O PRORROGA
: OAPC MIYS

, 2DES
UNIVERSIDAD : 17
DISTRITAL _ :
FRANCISCO JOSE DE i
CALDAS i
FECHA DE TERMINACION : . Diciembre 09 de 2015
N 1 .
VALOR iNICIAL DEL CONTRATO : : $2.057'314.589.00
CONTRATISTA ‘ G Y EGRUPO Y ESTRATEGIA S.AS.
Rep. Legal — GLORIA AMINTA ORDONEZ DE
MATEUS
NIT No. 860.522.931-2
SUPERVISOR- Universidad Distrital . : JEFE DIVISION RECURSOS FiSICOS

Dr. RAFAEL ENRIQUE ARANZALEZ GARCIA

B. PRORROGAS

CONTRATO ADICIONAL No. TIEMPO ( MESES / DIAS CALENDARIO )

01 - UN (01) mes y ONCE (11) dias

C. SUSPENSIONES Y AMPLIACIONES DE SUSPENSION

ACTAS No. ‘ ' TIEMPO ( MESES / DIAS CALENDARIO )

N/A ‘ N/A
D. ADICIONES
CONTRATO ADICIONAL No. VALOR ($)
01 2 $265°225.648

E. CONDI;C;IONES ACTUALES DEL CONTRATO

PLAZO ACTUAL DEL CONTRATO ‘ : NUEVE (09) Meses y ONCE (11) Dias
FECHA DE TERMINACION ACTUAL DELECONTRATO : Enero 20 de 2016
VALOR ACTUAL DEL CONTRATO ‘ - $2.322'540.237.00

1

Elaboro: Oficina Asesora de Planeacién y| Control




Cadigo Pagina

SOLICITUD DE AE;JICION Y/O PRORROGA

OAPC MIYS
i 3DES
UNIVERSIDAD ; 17
DISTRITAL _ z
FRANCISCO JOSE DE
CALDAS

~ F. ESTADO FisIco

Hasta los DIECIOCHO (18) dias del mes ENERO del afio 2016, el proyecto presenta un avance fisico ejecutado del
99,28% contra un avance fisico programado del 99,28%.

G. ESTADO FINANCIERO

Hasta los TREINTA (30) dias del mes DIC]EMBRE del afio 2015, el proyecto presenta un valor ejecutado de
$17922.637.129.00 que corresponde al 82,78% con respecto al valor actual del contrato.

H. SOLICITUD DE ADICION

1. Causales de la Adicion

El inicio a un nuevo proceso licitatorio por tlempos de adjudicacion para la vigencia 2016 previo al vencimiento del actual
contrato, la nueva disposicion fiscal de aprobacuon del Plan Anual de Contratacion con vigencia 2016 mediante la
asignacion presupuestal al rubro de mantenimiénto y reparaciones y que se encuentra en curso, la disponibilidad de
recursos por periodos vacacionales decretados por Resolucion Académica de la Universidad e insumos en la presente
Orden de Compra inicial dentro de la cohzamongaprobada por CCE vigencia 2015, y la posibilidad de incurrir a la falta del
servicio y en consecuencia verse afectada la Universidad en consideraciones técnicas de aseo y cafeteria, sumado a la
normatividad vigente para la mitigacion de nesgos sanitarios, higiene y gestion ambiental como lo estipula la ley, hace
necesario generar una ADICION al CONTRIK\TO DE LA ORDEN DE COMPRA No. 1963 de 2015 por CIENTO
NOVENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE
PESOS MONEDA CORRIENTE ($194°243. 247'00)

Los items de actividades no previstas se soportan con el acta No.____

2. Valor de la adicion

5.1. De los valores totales de los cuadros se obtiene el valor total de la adicion:

a. VALOR RECURSOS DEL CONTRATO :$ 2.057'314.589.00
b. VALOR RECURSOS ADICIONALES :$  265.225.648.00
c. VALOR ADICION ' :$  194.243.247 .00
d. NUEVO VALOR DEL CONTRATO :$2.516'783.484.00

Valor de la adicion en 281,73 SM.M.L.V.

a. VALOR CONTRATO ORlGlﬁ\I:AL :$ 2.057.314.589.00
. !
i
Elaboro: Oficina Asesora de Planeacion y‘,Control i

|
|

;
I



Codigo Pagina

Lo
SOLICITUD DE ADICION Y/O PRORROGA
; OAPC MIYS

i 4DES
UNIVERSIDAD : 17
DISTRITAL
FRANCISCO JOSE DE
CALDAS |
b. VALOR RECURSOS ADICI D:NALES :$ 265.225.648.00
c. VALOR PRESENTE ADICIGN 1§ 194.243.247 .00
d. PORCENTAJE PRESENTE ADICION (c/a) : 9,44 %
e. PORCENTAJE ADICION ACUMULADA (( bt+c)/a) * % i 22,33%

Nota: El SM.M.L.V. para el calculo de la preseﬁté adicion es § 689.454.00

| ISOLICITUD DE PRORROGA

Causales de la Prérroga

Elinicio a un nuevo proceso licitatorio por tiempos de adjudicacion para la vigencia 2016 previo al vencimiento del actual
contrato, la nueva disposicion fiscal de aproquon del Plan Anual de Contratacion con vigencia 2016 mediante la
asignacién presupuestal al rubro de mantemm|ento y reparaciones y que se encuentra en curso, la disponibilidad de
recursos por periodos vacacionales decretados | por Resolucion Académica de fa Universidad e insumos en la presente
Orden de Compra dentro de la cotizacion lmc;lal aprobada por CCE vigencia 2015, y la posibilidad de incurrir a la falta del
servicio y en consecuencia verse afectada la Umverendad en consideraciones técnicas de aseo y cafeteria, sumado a la
normatividad vigente para la mitigacion de nesgos sanitarios, higiene y gestion ambiental como lo estipula la ley, hace
necesario generar una PRORROGA al CONTRATO DE LA ORDEN DE COMPRA No. 1963 de 2015 por CUARENTA
(40) DIAS CALENDARIO.

J.  CONCEPTO DE LA SUPERVISIGN SOBRE LA ADICION Y/O PRORROGA

El Jefe de la Division de Recursos Fisicos coppsidera que la adicion y prérroga por valor de CIENTO NOVENTA Y
CUATRO MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS MONEDA
CORRIENTE ($194°243.247,00) para CUARENTA (40) DIAS CALENDARIO, son aceptables para el contrato de [a
ORDEN DE COMPRA No. 1963 de 2015 y esta.n acordes a las disposiciones de Ley establecidas y los parametros del
contrato inicial, con lo cual, el nuevo valor del contrato es de DOS MIL QUINIENTOS DIECISEIS MILLONES
STECIENTOS OCHENTA Y TRES MIL - CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS WICTE
($2.516'783.484.00).

K. :SOLICITUD DE APROBACION

Teniendo en cuenta las razones anteriormente expuestas, el Supervisor del Contrato, solicita a la Universidad Distrital
autorizar una Adicion y Prorroga al Valor del CONTRATO de la ORDEN DE COMPRA No. 1963 de 2015 por la suma de
$ 194.243.247,00. .

Elaboro: Oficina Asesora de Planeacion. yi Control
|
!

N T |



Caodigo Pagina

SOLICITUD DE AICl()N Y/O PRORROGA

OAPC MIY
| MIYS 1 spes
UNIVERSIDAD ) 17
DISTRITAL _ :
FRANCISCO JOSE DE !
CALDAS

L. OBLIGACIONES PARAFISCALES

G Y E GRUPO Y ESTRATEGIA S.A.S., se compromete que al ser aceptada la ADICION Y PRORROGA, remitira anexa
a esta solicitud de modificacion del CONTRAT(D 'de la ORDEN DE COMPRA No. 1963 de 2015, la certificacion de pago
de aportes de empleados del contrato, expedlda por el Revisor Fiscal 6 Representante Legal del contratista, como
también copia de la relacion planilla pago de: obhgamones parafiscales y las modificaciones a las pdlizas aprobadas
dentro del contrato inicial.

Para constancia de lo anterior, se firma en original y dos (2) copias la presente acta bajo la responsabilidad expresa de
los que intervienen en ella, a fos DIECINUEVE (19) dias del mes ENERQ de 2016.

Firma

Firma /

7
GLORI}( AMINTA ORDONEZ DE MATEUS

RAFAELE I(}UEARANZALEZ

Representante Legal Supervisor
G YE GRUPO YESTRATEGIASAS. Jefe Division Recursos Fisicos
Firma -

CARLOS JAVIER MOSQYERA SUAREZ
Rector (E)
Universidad Distrital Francisco José de Caldas.

Original - Universidad Distrital - OAJ
1 Copia Contratista

Elaboro: Oficina Asesora de Planeacion y| Control

i
i
l
i
!
i

"2 ST e |



SRS S——

e —

! oo © , i ! e
i Agreger :::;: l:" icuto o : No apfica Mo sglica No aptca Hospliea Mo aptiea i $0.00] o apica Recatga m’::;'; ,";:‘;“ e, : s 153.007.03; $4.602.211.00
Hinguna Noaplica Noaglica Noaplica Noapica  INoaplica ! $0.00! No aplea : : 50,00

i | T ; o :
: Ninguna : No3plieca ; No apica Np apkea Noaplea  :Noaplica | 5000 Mo aphea ! $0,00:
§ Hinguna : Naapliza Noaglica No eplica No aptca ENu oplca : $0.00 o aphica $0,0D,

g : n : : :
, Ninguna Noagha Hoagtica No y:a/ © Noapkea 5000 No aptea : : 5060
TOTAL $ 186,384.350,00
v

|

Flrma de Proveedor Valor 1013{691 WVAenia Oldeq de Compra: $ 38.639.309,69 |

i

o Vi tal det 1a Ordi 3 5 l

Nordbre: Nombre: GLORIA AMINTA ORDONEZ DE MATEUS afor total det Alt) en ta Orden de Compra S 26.564.525,65 !

de Idenfidag 79.295.179 de Gagnla‘] - I cumenta de identidad: 26.562.281 de San Agustin (Huila} Valor total gravimenes adicionales en la '

Fecha Elaboraclon

18-01-2016

e _ Ordende Compra:

$ 36.622.821.00

Valor total de ta Orden de Compra:

$2.516.783.484,00

2de?



K

(I A S I JETATE | S ONCUL N S I

FORMATO PARA MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

G E  Tienda

=T e Viftual det
-\.—_1' 5/ Estado

Jad 1 Colombiano

Numere de Orden de Compra a modlifica; Nimeto de modiflcactén de Ja Orden de Compra:

Entidad Compradora; UNVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS NIT: 8920892307
Nombre det soflcitante: CARLOS JAVIER MOSQUERA SUAREZ Teléfono de contacto: 3229300 Ext. 1001
Proveedor : GYE GRUPO Y ESTRATEGIA 5.A.S.

* s Teniendo eny cuen(a el saldn presupues(alnor 5118 310 734 d-n!m de ta cnuaclén Inlcla! CX 8 meses’ por CCE en’ vazbn SUE. 2D|:o 165 dIversas ajtistes al recarss apmbado denw
01 dado el incremento tanto para insumos camo sericios de operarios vigencia 2816, se requiere pera Ja ADICION No. 02, los servicios de fa siguiente furma 108 operarios de aseo entre £ne, 21y 24/16 y 150 entye Ene. 25 y Feb. 28/16: 14 operarios auxiliares entre Ene..
21 y Feb, 29/16; 1 pedido de aseo con entraga Fed/15; 1 Coordinador tiempo campleto entre Ene. 2% y Feb. 29/16; recargo por trabajo necturno a partir de Feb. 01/16 para 25 senvicios, Dado lo anteror, se scF-ra a la Universidad adicionar un presupuesto por,
$164,243.247, para un tolal de $310.613.981 requerdo ente Ene, 21 y Feb. 29/16.

Nombre det cnmpn~. : - &Requlere modinicacton... - _ Datos actuates - “Niovos datos © .
i j i
Actualizer supefvisor NO Nombre del supenvisor actual : Nornbre nuevo supenvisor
Fechade vencimiento Armgliar fecha Fecha vencimiento actual 20-01-2016 l Nueva fecha de vencimiento 29-02-2018
. i
Direccion ylo teléfeno NO Direccién / feléfono actual Nueva direccion  telélono
i
s adicionales. NO Gravamenes) actsal ‘ Nuevo(s) gravamenies)

&1 Y eSS 5% ERAVERSN

%’%:%% Peclonhano’ 3 S Inorn:l ﬂ E ""l'xp'uesml
! j i R

. i :
| Agegarnucontieioo Noaptea Noaplica Noaplica | Nospfta  |Noapica ! $0.00] No apliea ; phannt) s 40.01A8 $2539302,40 $10.152.569.60
H senio * . i ompleto - 103 X 2 ;
H . i :
i : " Operad feteria b
i Agregar nucvo attieuto o Nouplea Noaplca Nosphca | Noaplco  INoaplica 5000 Nozplica ;. Opermrodeascoyca ot iemzo 360 plas $3525:545.00 $ 126.919.620.00
: seniclo : completo - 1
i Agregat r\u:\.mh?_ﬂl:mn o Noaplca Noaplica Noaglica Moapliza  {Noaptea ; 50,00, No apfica { Operario auiar tiampo compteto - 14 | «0,0!0las $344.71967; §12.788.786.67
! cenic i i : i
: . . i ; :
{ Agregar fuewo 2ntleido o Noaplea No aplica i Nooplica - Noaphea INoaptica I $0.00 No apliea Blenes de asco y cafeteria i <00iDIAS §743.004,34 $29,756,173.40°
H envicla ¢ H H .
i . H i
i Agregar nusvo, artletizo Hoagliea Hoapkea ! Moagica |, Noaphra |Maaphco H $0,00 No aplica i Coordinador de Tizmpo Completo~1 | 0.0 DiAS §25.099.73! $1.163.989,33
; seVisio i ! H ! : ; i '
-

ide2 :



UNIVERSIDAD DISTRITAL
FRANCISCO JOSE DE CALDAS

v

230 - UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

01 - RECTOR
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No. Solicitud necesidad
No. 236 ’ 457

EL SUSCRITO RESPONSABLE DEL PRESUPUESTO
CERTIFICA

Que en el Presupuesto de Gastos e Inversiones de la vigencia 2016 existe apropiacion disponible para atender la presente solicitud asi:

CODIGO PRESUPUESTAL | | CONCEPTO |r VALOR
3-1-001-02-02-05-0000-00 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 194,243,247.00
TOTAL: 194,243,247.00
[ 1304 Divisién de Recursos Fisicos 3.5 GESTION DE INFRAESTRUCTURA FISICA 19424324:'
OBJETO:

ADICION Y PRORROGA A LA ORDEN DE COMPRA N. 1963 DE 2015, CUYO OBJETO ES: CONTRATAR LA PRESTACION DEL
SERVICIO DE ASEO Y CAFETERIA CON EL PERSONAL, SUMINISTRO DE ELEMENTOS, INSUMOS, MAQUINARIA, EQUIPOS Y
ACCESORIOS NECESARIOS PARA LA REALIZACION DE ESTAS ACTIVIDADES EN TODAS LAS SEDES DE LA UNIVERSIDAD
DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS, LOCALIZADAS EN LA CIUDAD DE BOGOTA D.C., DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES
Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. ES DE ANOTAR QUE SE EXPIDE CONF

Se expide a solicitud de CARLOS JAVIER MOSQUERA SUAREZ, RECTOR (E), RECTORIA, mediante oficio nimero CONSE 355 de enero
20 del 2016.

Bogota D.C., 20 de enero del 2016.

ROSA NAYUBER PARDO PARDO
RESPONSABLE DEL PRESUPUESTO

PRFTG
ELABORO

uwmmmmmmc\scomtommm

et ANIAINISTRATIVA
WCERREET DR "'“',égiiﬂﬂ

3




Dependencia Solicitante
DIVISION DE RECURSOS FISICOS 1

Vigencia No. Solicitud r

SOLICITUD DE NECESIDAD 2016 457 N
. o

4 ~ s

Pagina 1 de 1 ’ *

Fecha de Solicitud: 19 de Enero de 2016

JUSTIFICACION (Identifique de forma clara y corta la necesidad de la contratacién.) ]

EL INICIO A UN NUEVO PROCESO LICITATORIO POR TIEMPOS DE ADJUDICACION PARA LA VIGENCIA 2016 PREVIO AL VENCIMIENTO
IDEL ACTUAL CONTRATO, LA NUEVA DISPOSICION FISCAL DE APROBACION DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACION CON VIGENCIA
2016 MEDIANTE LA ASIGNACION PRESUPUESTAL AL RUBRO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIONES Y QUE SE ENCUENTRA EN
CURSO, LA DISPONIBILIDAD DE RECURSOS POR PERIODOS VACACIONALES DECRETADOS POR RESOLUCION ACADEMICA DE LA
UNIVERSIDAD E INSUMOS EN LA PRESENTE ORDEN DE COMPRA INICIAL DENTRO DE LA COTIZACION APROBADA POR CCE
VIGENCIA 2015, Y LA POSIBILIDAD DE INCURRIR A LA FALTA DEL SERVICIO Y EN CONSECUENCIA VERSE AFECTADA LA
IUNIVERSIDAD EN CONSIDERACIONES TECNICAS DE ASEO Y CAFETERIA, SUMADO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE PARA LA
IMITIGACION DE RIESGOS SANITARIOS, HIGIENE Y GESTION AMBIENTAL COMO LO ESTIPULA LA LEY, HACE NECESARIO GENERAR|
UNA ADICION AL CONTRATO DE LA ORDEN DE COMPRA NO. 1963 DE 2015 POR CIENTO NOVENTA Y CUATRO MILLONES
DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS MONEDA CORRIENTE ($194'243.247,00) Y UNA
PRORROGA POR CUARENTA (40) DIAS CALENDARIO.

ESPECIFICACIONES TECNICAS: Si la compra o el servicio que requiere contempla especificaciones del orden técnico

describalas.

Descripcion Cantidad Unidad
Cod. 1 CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS
Especificacion: ADICION Y PRORROGA A LA ORDEN DE COMPRA N. 1963 DE 2015 - GYE GRUPO Y [ 1
ESTRATEGIA SAS.
INFORMACION DEL CONTRATO !
Objeto: ADICION Y PRORROGA A LA ORDEN DE COMPRA N. 1963 DE 2015, CUYO OBJETO ES: CONTRATAR LA

PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO Y CAFETERIA CON EL PERSONAL, SUMINISTRO DE ELEMENTOS,
INSUMOS, MAQUINARIA, EQUIPOS Y ACCESORIOS NECESARIOS PARA LA REALIZACION DE ESTAS
ACTIVIDADES EN TODAS LAS SEDES DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS,
LOCALIZADAS EN LA CIUDAD DE BOGOTA D.C., DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES Y
ESPECIFICACIONES PREVISTAS EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. ES DE ANOTAR QUE SE EXPIDE
CONFORME AL ACUERDO 1510 DE 2013 ARTICULOS 48 Y 49,

Duraciéon: CUARENTA (40) DIAS CALENDARIO.

Valor Estimado: $194,243,247.00
- DATOS DEL SUPERVISOR / INTERVENTOR =
Nombre: RAFAEL ENRIQUE ARANZALEZ GARCIA o

Dependencua DIVISION DE RECURSOS FISICOS o
’ " PLAN DE CONTRATACION / RUBRO PRESUPUESTAL Y/O CENTRO DE COSTOS - o

3-1-001-02-02-05-0000-0 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES $194,243,é.47
CENTRO DE COSTO ACTIVIDAD .
1304  Divisién de Recursos Fi-sicos 35 GESTION DE INFRAESTRUCTURA FISICA $194,243,247
S /\ REQUISITOS MINIMOS ) i ' :
Secuencia | 7/ Requisi{o | Observaciones f
' \ ANEXOS
Secuencia| / Descripciok | Observaciones

E?TUDIO DE MERCADO

\
ROYECCION TENIENDO EN QUENTA SALDO DISPONIELE DEL CONTRATO INICIAL DE 8 MESES, APLICACION DEL IPC DEL 6,39% Y

MMLV A PARTIR DE ENERO OE 2016. N\ [
- N

RAFAEL BNRIQUE ARANZALEZ GARCIA \\q\ 6 A

Firma del Respons blide la dependencua\soh{naj%/

l \N-— \—\rﬂ'ww

BB R

oy
Dt




Vigencia: 2016
consacutivo: 355

-

b~--3108 .

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS 19-01-2:'(!:@_6 03:47:5
Al Contestar Cite este Nro.:20161E923 O 1 Fol:1 Anex:1

Bogota D.C., 19 de Enero de 2016

Doctor(a): Origen: §d:116 - VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA/PINILLA RIVERA EDUAR
Destino: SECCION DE PRESUPUESTO/PARDO PARDO ROSA NAYUBER -
ROSA NAYUBER PARDO PARDO Asunto: SOLICITUD C. D. P. $194.243.247 .

Observ.: PROYECTO: HUMBERTO SUANCHA MEJIA

SECCION DE PRESUPUESTO

Universidad Distrital Francisco José de Caldas
Ciudad

Ref.: Solicitud Certificado de Disponibilidad

Apreciado(a) Doctor(a)

De manera atenta me permito solicitar Certificado de Disponibilidad Presupuestal del rubro y/o rubros relacionados:

3-1-001-02-02-05-0000-00 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES - 194,243,247
Centro de costo . Actividad ' '
1304  Divisién de Recursos Fi-sicos 35 GESTION DE INFRAESTRUCTURA Fig 194,243,247

para elaborar contrato de cuyo objeto es ADICION Y PRORROGA A LA ORDEN DE COMPRA N. 1963 DE
2015, CUYO OBJETO ES: CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO Y CAFETERIA CON Ei
PERSONAL, SUMINISTRO DE ELEMENTOS, INSUMOS, MAQUINARIA, EQUIPOS Y ACCESORIOS
NECESARIOS PARA LA REALIZACION DE ESTAS ACTIVIDADES EN TODAS LAS SEDES DE LA
UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS, LOCALIZADAS EN LA CIUDAD DE BOGOTA
D.C.. DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS EN EL PLIEGO DE
CONDICIONES. ES DE ANOTAR QUE SE EXPIDE CONFORME AL ACUERDO 1 510 DE 2013 ARTICULOS 48
Y 49. =

UNIVERSDADDISTRITALFRA 00100
7" RECURSOS FIMANPIFRAS

Dois-u- 325

Agradezco la atencion pfe
Cordial saludo,

s

HOra:
NG, FOUOS: wausinwi
m:“-‘m‘fr:'mﬁ':“..

CARLOS JAVIER M® ERA AREZ (E) | .
Rectoria




